
UCHWAŁA NR 115/KM FEWL/2025
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.9 Aktywna 
integracja społeczno-zawodowa, 
Typ II Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami oraz 
osób biernych zawodowo realizowane przez podmioty reintegracyjne 
oraz tworzenie nowych podmiotów, w ramach których prowadzona 
będzie m.in. aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna, zdrowotna.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.9 Aktywna integracja społeczno-zawodowa, 



Typ II Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób biernych zawodowo 

realizowane przez podmioty reintegracyjne oraz tworzenie nowych podmiotów, w 

ramach których prowadzona będzie m.in. aktywizacja społeczna, zawodowa, 

edukacyjna, zdrowotna.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zastępca Przewodniczącego Komitetu 
Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Grzegorz Potęga
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 115/KM FEWL/2025
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach Działania 6.9 Aktywna integracja społeczno-
zawodowa,
Typ II. Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób 
biernych zawodowo realizowane przez podmioty reintegracyjne oraz tworzenie 
nowych podmiotów, w ramach których prowadzona będzie m.in. aktywizacja 
społeczna, zawodowa, edukacyjna, zdrowotna, 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.



Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (h) Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania 

równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do 

zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji

Działanie Działanie 6.9 Aktywna integracja społeczno-zawodowa

Typ działania II. Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 

w tym osób z niepełnosprawnościami oraz osób biernych zawodowo realizowane przez 

podmioty reintegracyjne oraz tworzenie nowych podmiotów, w ramach których prowadzona 

będzie m.in. aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna, zdrowotna.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1 W projekcie, którego łączny koszt 
wyrażony w PLN nie przekracza 
równowartości 200 000 EUR, 
koszty bezpośrednie rozliczane są 
obligatoryjnie za pomocą 
uproszczonych metod rozliczania 
wydatków, o których mowa 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

W ramach kryterium oceniane będzie, czy
w projekcie, którego łączny koszt wyrażony 
w PLN nie przekracza równowartości 200 
000 EUR, koszty bezpośrednie rozliczane 
są obligatoryjnie za pomocą 
uproszczonych metod rozliczania 
wydatków.
Do przeliczenia łącznego kosztu projektu
stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs
wymiany walut stosowany przez KE,
aktualny na dzień ogłoszenia naboru.

Ocena spełnienia kryterium 
weryfikowana będzie na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu w zakresie 
budżetu projektu.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE”. W przypadku 
niespełnienia kryterium projekt nie 
zostanie skierowany do 



dofinansowania.

2. Minimalna całkowita wartość 
projektu nie może być niższa niż 
300 000,00 PLN

Określenie minimalnej wartości projektu 
pomoże zapewnić efektywne 
wykorzystanie dostępnych środków 
finansowych. Ograniczenie minimalnej 
wartości projektu zapewni, że środki 
finansowe zostaną rozdysponowane 
w sposób zrównoważony i optymalny. 
Warunek tego kryterium przyczyni się 
również do zwiększenia dostępności 
środków dla większej liczby beneficjentów. 

Ustalenie minimalnej wartości projektu 
umożliwi również zachowanie 
elastyczności w alokacji środków 
finansowych dla podmiotów, które w 
zależności np. od ilości mieszkańców czy 
też zajmowanego terytorium mogą 
znacznie różnić się od siebie pod 
względem zasobów personalnych, 
infrastrukturalnych czy też doświadczenia 
w dysponowaniu środkami europejskimi. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywać się na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 
projektu (budżet projektu). 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

3. Wnioskodawca lub partner wnosi 
wkład własny w wysokości co 
najmniej 5% wartości projektu.

 

Celem zastosowania kryterium jest 
dostosowanie montażu finansowego 
poszczególnych projektów do 
indykatywnego podziału środków 
przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 
dla województwa lubuskiego. 
Wprowadzone kryterium umożliwi IZ 
zachowanie właściwego poziomu wkładu 
własnego wnioskodawcy w stosunku do 
wysokości dofinansowania ze środków 
EFS+ i środków krajowych.

W procesie weryfikacji wniosku o 
dofinansowanie projektu negatywnie 
oceniane będą te projekty, w których 
wysokość wniesionego wkładu 
własnego będzie niższa niż określona 
w nazwie kryterium.

Natomiast w sytuacji, w której 
wysokość wymaganego wkładu 
własnego zostanie przekroczona, 
Wnioskodawca na etapie negocjacji 
będzie zobligowany do



Ewentualne dalsze uszczegółowienie

zapisów dotyczących wkładu własnego 
zostanie doprecyzowane w regulaminie 
konkursu.

dostosowania wkładu własnego do 
poziomu wskazanego przez Instytucję 
Zarządzającą.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

4. Wnioskodawca zapewnia, iż 
rozpoczęcie realizacji projektu 
nastąpi nie później niż pierwszego 
dnia kalendarzowego po upływie 
dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu 
rozstrzygnięcia przedmiotowego 
naboru, wskazanego w 
Regulaminie wyboru projektów w 
sposób konkurencyjny, w punkcie 
3.1. Przebieg naboru.

Wnioskodawca zobowiązuje się do 
rozpoczęcia realizacji projektu nie później 
niż pierwszego dnia kalendarzowego po 
upływie dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu rozstrzygnięcia 
naboru, co jest kluczowe dla efektywności i 
sukcesu projektu. Szybkie rozpoczęcie 
realizacji projektu pozwala na efektywniejsze 
wykorzystanie przyznanych środków 
finansowych a Instytucji Zarządzającej na 
lepsze planowanie i alokację zasobów, co z 
kolei przekłada się na osiągnięcie 
zamierzonych celów  i wskaźników.

W punkcie 3.1. Regulaminu wyboru 
projektów w sposób konkurencyjny, 
Instytucja Organizująca Nabór  określa 
orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru. 
Wnioskodawca zobowiązany jest do 
wpisania daty rozpoczęcia realizacji 
projektu w pole „Data rozpoczęcia 
realizacji projektu” w aplikacji SOWA,  
zgodnie z następującą metodologią: jeżeli 
rozstrzygnięcie naboru przewidywane jest 
np. na miesiąc maj, rozpoczęcie realizacji 
projektu musi nastąpić nie później niż w 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



dniu  1 sierpnia.

5. Wnioskodawca zapewnia 
pierwszeństwo udziału w 
projekcie osobom 
doświadczającym wielokrotnego 
wykluczenia społecznego 
rozumianego jako wykluczenie 
z powodu więcej niż jednej 
z przesłanek kwalifikujących je do 
wsparcia w projekcie, o których 
mowa w pkt 1, Podrozdziału 4.2 
Wytycznych dotyczących 
realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus  w 
regionalnych programach na lata 
2021–2027, lub spełniające więcej 
niż jedną przesłankę określoną  
w art. 7 z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 2, 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Kryterium ma na celu skoncentrowanie 
działań na osobach, które znajdują się 
w najtrudniejszej sytuacji społecznej 
i zawodowej, a tym samym wymagają 
kompleksowego i zindywidualizowanego 
podejścia do pomocy. Wykluczenie 
społeczne jest zjawiskiem 
wielowymiarowym, a osoby 
doświadczające wielokrotnego 
wykluczenia społecznego, tzn. tych, które 
jednocześnie borykają się z kilkoma 
przesłankami wykluczenia są w 
szczególny sposób narażone na 
pogłębianie marginalizacji społecznej.

Dlatego też te osoby i rodziny ze względu 
na złożoność przyczyn wykluczenia 
wymagają wsparcia w pierwszej 
kolejności.

We wniosku o dofinansowanie projektu 
Wnioskodawca powinien szczegółowo 
opisać, w jaki sposób zamierza 
zidentyfikować osoby doświadczające 
wielokrotnego wykluczenia społecznego i 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’, albo „DO 
NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.



jakie mechanizmy zostaną wdrożone, aby 
zapewnić im pierwszeństwo w 
uczestnictwie w projekcie (np. kryteria 
dostępu, formularze rekrutacyjne), które 
uwzględniają wielokrotne wykluczenie 
jako czynnik determinujący udział w 
projekcie.

6. Wnioskodawca zapewnia,  
pierwszeństwo udziału  w 
projekcie osobom o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, 
z niepełnosprawnością 
sprzężoną, osoby z chorobami 
psychicznymi, osoby z 
niepełnosprawnością 
intelektualną i osoby z 
całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi (w rozumieniu 
zgodnym z Międzynarodową 
Statystyczną Klasyfikacją Chorób 
i Problemów Zdrowotnych ICD10), 
korzystającym z programu FE PŻ,  
opuszczającym placówki opieki 
instytucjonalnej, wykluczonym 
komunikacyjnie, osobom, które 
opuściły jednostki penitencjarne 
w terminie ostatnich 12 miesięcy.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 2, 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Wprowadzenie tego kryterium ma na celu 
zwrócenie uwagi Wnioskodawcy na 
priorytetowe wsparcie osób, które znajdują 
się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, 
zarówno z powodu np. swojej 
niepełnosprawności, jak i innych 
czynników wykluczenia społecznego. 
Projektowanie działań, które uwzględniają 
osoby z grup szczególnie narażonych na 
marginalizację, jest zgodne z celami 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus (EFS+), który ma na celu 
przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu i poprawę integracji tych 
osób w życie społeczne i zawodowe. 

W składanym wniosku o dofinansowanie 
projektu Wnioskodawca zobowiązany jest 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’, albo „DO 
NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 
skierowany do negocjacji.



do przedstawienia szczegółowych 
informacji w zakresie grupy docelowej oraz 
zasad rekrutacji potencjalnych 
uczestników, wskazując, że osoby 
z wymienionych grup będą traktowane 
priorytetowo (np. poprzez określenie, jak 
będą oceniane osoby otrzymujące 
pierwszeństwo w projekcie, np. w 
przypadku większej liczby chętnych).

7. Wnioskodawca zapewnia, że 
świadczone usługi przez centra 
integracji społecznej, oparte będą 
o jednolite standardy określone w 
dokumencie pn. Koncepcja 
Systemów Standaryzacji Centrów 
Integracji Społecznej w 
województwie lubuskim.

Celem zastosowania kryterium jest 
zapewnienie, że świadczone usługi są 
wysokiej jakości i wynikają z zapisów 
dokumentu: „Koncepcja Systemów 
Standaryzacji Centrów Integracji 
Społecznej w województwie lubuskim”.

Koncepcja systemów standaryzacji CIS w 
województwie lubuskim to przygotowane 
standardy, podzielone zgodnie z 
kluczowymi dla funkcjonowania centrów

integracji społecznej zakresami 
podstawowych celów.

Dokument obejmuje obszary tematyczne 
związane z funkcjonowaniem centrum, dla 
których zostały opracowane standardy:

I. Podstawy funkcjonowania CIS
II. Cele i rezultaty CIS
III. Usługi świadczone przez CIS,
IV. Współpraca z instytucjami otoczenia 
CIS

Koncepcja Systemów Standaryzacji 
Centrów Integracji Społecznej w 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



województwie lubuskim stanowi załącznik 
do regulaminu konkursu.

8. Wnioskodawca zapewnia, że 
usługi aktywnej integracji o 
charakterze zawodowym w 
projektach, są realizowane przez 
podmioty wyspecjalizowane w 
zakresie aktywizacji zawodowej.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 20 i 23 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Celem zastosowania kryterium jest 
realizacja zadań w ramach aktywnej 
integracji zawodowej, wynikających ze 
ścieżki reintegracji, przez podmioty 
wyspecjalizowane, w szczególności przez 
podmioty reintegracyjne takie jak CIS, KIS 
czy w uzasadnionych przypadkach ZAZ 
lub WTZ.

Wsparcie w ramach WTZ i ZAZ może być 
zapewnione przez ograniczony czas dla 
konkretnego uczestnika (1-2 lata). 
Warunkiem wsparcia w ramach WTZ jest 
zaoferowanie uczestnikom realnej ścieżki 
dojścia do ZAZ (lub innej formy 
zatrudnienia). Wsparcie w ramach ZAZ jest 
możliwe pod warunkiem, że 5% 
uczestników ZAZ wejdzie na otwarty rynek 
pracy/zarejestruje się w Urzędzie Pracy.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

9. W przypadku wsparcia osób 
biernych zawodowo wsparcie 
kierowane jest do osób z 
niepełnosprawnościami, chorych 

Celem zastosowania kryterium jest 
indywidualizacja wsparcia, kierowanego do 
osób biernych zawodowo.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 



oraz pełniących role opiekuńcze. 

Wsparcie poprzedzone jest 
identyfikacją powodów bierności 
zawodowej i przygotowaniem 
dopasowanego do potrzeb danej 
osoby indywidualnego planu 
działania, zawierającego co 
najmniej: analizę potencjału 
uczestnika, uwarunkowań 
zdrowotnych i społecznych 
uczestnika, przyczyn 
pozostawania bez pracy i 
deficytów uczestnika, 
predyspozycji zawodowych oraz 
wskazanie kierunków rozwoju 
uczestnika.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 12 i 13 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Celem tego kryterium jest ukierunkowanie 
wsparcia na osoby, które znajdują się w 
szczególnej sytuacji zawodowej, z uwagi 
na ich stan zdrowia, niepełnosprawność, 
lub pełnioną rolę opiekuńczą. Osoby te, 
mimo że posiadają potencjał do 
aktywności zawodowej, z różnych 
powodów pozostają bierne zawodowo. 
Często bierność zawodowa jest wynikiem 
barier zdrowotnych, społecznych, braku 
odpowiednich kompetencji lub trudności w 
dostosowaniu się do wymagań rynku 
pracy. Kluczowym elementem 
skutecznego wsparcia dla tych osób jest 
indywidualne podejście i dopasowanie 
działań do ich potrzeb i możliwości.

dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

10. Wnioskodawca zapewnia 
wykorzystanie kontraktu 
socjalnego lub innego rodzaju 
programów przewidzianych w 
ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, 

w tym indywidualnych 
programów, programów 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 21, 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 



aktywności lokalnej 

i projektów socjalnych albo 
umowy na wzór kontraktu 
socjalnego.

2021–2027.

Kryterium to ma na celu zapewnienie 
osobom znajdującym się w trudnej sytuacji 
życiowej lub społecznej, korzystanie z 
formalnych narzędzi, które umożliwiają im 
aktywizację zawodową i społeczną. 
Wykorzystanie kontraktu socjalnego oraz 
innych programów przewidzianych w 
ustawie o pomocy społecznej (takich jak 
indywidualne programy, programy 
aktywności lokalnej, projekty socjalne albo 
umowy na wzór kontraktu socjalnego) jest 
niezbędnym elementem indywidualnego 
podejścia do uczestnika projektu. 

Kontrakt socjalny oraz inne programy 
umożliwiają określenie unikalnych potrzeb 
uczestnika i dopasowanie wsparcia do tych 
potrzeb. 

logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

11. Wnioskodawca zapewnia, że 
wsparcie odbywa się w oparciu o 
ścieżkę reintegracji, stworzoną 
indywidualnie dla każdej osoby, 
rodziny, środowiska, z 
uwzględnieniem diagnozy sytuacji 
problemowej, zasobów, 
potencjału, predyspozycji, 
potrzeb.

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia 
społecznego Podrozdziałem 4.2 Zasady 
dotyczące aktywnej integracji, pkt 22, 
Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Celem tego kryterium jest zapewnienie, że 
wsparcie w ramach projektów będzie 
skutecznie i kompleksowo odpowiadać na 
potrzeby osób, rodzin oraz środowisk 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
społecznej lub zawodowej. Obowiązkiem 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



Wnioskodawcy jest opracowanie 
indywidualnych ścieżek reintegracji, które 
będą uwzględniać specyficzne diagnozy 
problemowe, jak również zasoby i 
potencjał osób objętych wsparciem. Daje 
to gwarancję, że działania podjęte przez 
Wnioskodawcę mają na celu trwałe 
przezwyciężenie barier wykluczenia 
społecznego, zawodowego, zdrowotnego 
oraz innych trudności życiowych 
uczestnika projektu.

12. Wnioskodawca zapewnia, iż w 
przypadku tworzenia nowych 
podmiotów reintegracyjnych 
okres ich trwałości po 
zakończeniu realizacji projektu, 
będzie równy co najmniej 
okresowi trwania projektu.

Celem kryterium jest zwiększenie 
trwałości osiąganych rezultatów oraz 
zastosowanie mechanizmu 
gwarantującego trwałość funkcjonowania 
podmiotów reintegracyjnych.

Utworzenie nowych podmiotów 
reintegracyjnych ma na celu nie tylko 
zapewnienie bieżącej pomocy 
beneficjentom projektu, ale także 
stworzenie trwałych struktur 
wspierających proces reintegracji po 
zakończeniu wsparcia projektowego.

Okres trwałości podmiotów równy co 
najmniej okresowi realizacji projektu 
stanowi gwarancję, że powstałe jednostki 
nie będą działały wyłącznie w ramach 
krótkoterminowych działań projektowych, 
ale będą miały możliwość utrzymania 
działalności i dalszego wspierania 
beneficjentów po zakończeniu 
finansowania z EFS+.

W ramach kryterium ocenie podlegać 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



będzie czy Wnioskodawca złożył 
odpowiednią deklarację w tej kwestii i w 
jakiej formie zamierza zapewnić 
kontynuację działalności danego 
podmiotu.

Mechanizm gwarantujący trwałość 
podmiotów reintegracyjnych opisany jest 
w regulaminie wyboru projektów w 
punkcie V. Szczegółowe informacje 
dotyczące naboru.

13. Wnioskodawca zapewnia, że w 
przypadku realizacji wsparcia z 
zakresu aktywizacji społeczno-
zawodowej skierowanego do 
osób młodych będzie spójne z 
celami Gwarancji dla Młodzieży, a 
także zgodne z Polskim Planem 
realizacji Gwarancji dla Młodzieży 
zaktualizowanym w sierpniu 2022 
r. oraz z zaleceniem Rady UE z 
dnia 30 października 2020 r. 
dotyczącym pomostu do 
zatrudnienia.

Kryterium jest zgodne z Rozdziałem 4 
Zasady interwencji EFS+ w obszarze 
włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 
Zasady dotyczące aktywnej integracji, pkt 
26, Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Jeżeli aktywizacja społeczno-zawodowa 
skierowana będzie do osób młodych o 
których mowa w podrozdziale 2.1.3 Planu 
realizacji Gwarancji dla młodzieży w 
Polsce. Aktualizacja 2022 z 1 sierpnia 
2022 r., to realizacja wsparcia będzie 
zgodna z zaleceniem Rady z dnia 30 
października 2020 r. w sprawie pomostu 
do zatrudnienia – wzmocnienia gwarancji 
dla młodzieży oraz zastępującym 
zalecenie Rady z dnia 22 kwietnia 2013 r. 
w sprawie ustanowienia gwarancji dla 
młodzieży i z polskim Planem realizacji 
Gwarancji dla młodzieży z dnia 1 sierpnia 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’, „NIE 
DOTYCZY” albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na 
etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne lub też został 



2022 r.

Realizacja wsparcia z zakresu aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla osób młodych, 
jest niezbędna, aby zapewnić młodym 
ludziom pełen dostęp do możliwości 
zawodowego rozwoju i integracji na rynku 
pracy a realizacja ich zgodnie z Gwarancją 
dla Młodzieży ma szczególne znaczenie 
dla młodych osób, które mogą być 
narażone na długotrwałe bezrobocie i 
wykluczenie społeczne, a także dla tych, 
które po raz pierwszy wchodzą na rynek 
pracy.

skierowany do negocjacji.

14. Średni koszt wsparcia w 
przeliczeniu na jednego 
uczestnika projektu nie może być 
wyższy niż 24 447 zł. 

Zastosowanie kryterium ma na celu 
zapewnienie efektywności finansowej i 
optymalizacji wydatków w realizowanych 
projektach. Celem tego kryterium jest 
osiągnięcie maksymalnej efektywności w 
wykorzystaniu dostępnych środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
(EFS+) w odniesieniu do liczby 
beneficjentów, którzy otrzymują wsparcie.

Ustanowienie progu kosztowego zapewni 
racjonalne wykorzystanie środków 
publicznych, a także pozwali na realizację 
projektów w sposób zgodny z założeniami 
programu FEWL 21-27. 

Koszt liczony jest jako suma wydatków 
kwalifikowalnych projektu 
w odniesieniu do sumy wskaźników: 

1. Liczba osób bezrobotnych, w tym 
długotrwale bezrobotnych, objętych 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



wsparciem w programie.

2. Liczba osób biernych zawodowo 
objętych wsparciem w programie.

15. Wnioskodawca zapewni, iż co 
najmniej 28% osób objętych 
wsparciem uzyska kwalifikacje 
lub podniesie kompetencje po 
zakończeniu udziału w projekcie.

Kryterium przekłada się na osiągnięcie 
wskaźnika programowego: Liczba osób, 
które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu 
programu.

Procent osób, które uzyskają kwalifikacje 
lub podniosą swoje kompetencje po 
zakończeniu udziału w projekcie wyliczany 
jest względem sumy osób biernych i 
bezrobotnych objętych wsparciem.

Definicja wskaźnika oraz sposób jego 
pomiaru wskazane są w Liście 
Wskaźników Kluczowych 2021-2027 – 
EFS+ oraz w regulaminie wyboru 
projektów w sekcji 4.9.3 Definicje 
operacyjne wskaźników.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

16. Wnioskodawca zapewni, iż co 
najmniej 10% osób objętych 
wsparciem podejmie pracę w 
okresie 4 tygodni od zakończenia 
udziału w projekcie.

Kryterium przekłada się na osiągnięcie 
wskaźnika programowego dla FEWL 21-
27.

Procent osób, które podejmą pracę w 
okresie 4 tygodni od zakończenia udziału 
w projekcie wyliczany jest względem sumy 
osób biernych i bezrobotnych objętych 
wsparciem.

Definicja wskaźnika oraz sposób jego 
pomiaru wskazane są w Liście 
Wskaźników Kluczowych 2021-2027 – 
EFS+ oraz w regulaminie wyboru 
projektów w sekcji 4.9.3 Definicje 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 



operacyjne wskaźników. dofinansowania.

17. Wnioskodawca zapewni, iż co 
najmniej 20% osób biernych 
zawodowo będzie poszukiwało 
pracy po zakończeniu udziału w 
projekcie.

Kryterium przekłada się na osiągnięcie 
wskaźnika programowego: Liczba osób 
poszukujących pracy po opuszczeniu 
programu.

Procent osób wyliczany jest względem 
wskaźnika dot. osób biernych zawodowo.

Definicja wskaźnika oraz sposób jego 
pomiaru wskazane są w Liście 
Wskaźników Kluczowych 2021-2027 – 
EFS+ oraz w regulaminie wyboru 
projektów w sekcji 4.9.3 Definicje 
operacyjne wskaźników.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
odbywać będzie się na podstawie 
deklaracji oraz zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości 
logicznej „TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

KRYTERIA PREMIUJĄCE

1 Projekt realizowany będzie na 
Obszarze Strategicznej 
Interwencji – OSI.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 15

Celem zastosowania kryterium jest 
skierowanie wsparcia do grup docelowych 
z obszaru OSI, tak by przez 
skoncentrowanie interwencji na tych 
obszarach osiągnąć większą efektywności 
działań w ramach polityki regionalnej .

Wsparcie obszarów borykających się z 
problemami społeczno-gospodarczymi 
przyczyni się do rozwoju tych obszarów, 
wzmocni ich potencjał oraz pozytywnie 
wpłynie na poprawę konkurencyjności 
regionu.

Obszary strategicznej interwencji 
wskazane w Strategii Rozwoju 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 



Województwa Lubuskiego 2030 to 
zarówno obszary strategicznej interwencji 
państwa, które określone zostały w 
krajowych dokumentach strategicznych tj. 
średniookresowej strategii rozwoju kraju – 
Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju oraz w Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego 2030, jak i obszary 
strategicznej interwencji zidentyfikowane 
na poziomie regionalnym.

Do OSI zaliczamy:

1. Miasta średnie tracące funkcje 
społeczno-gospodarcze - Żagań, 
Międzyrzecz, Nowa Sól i Żary.

2. Obszary zagrożone trwałą 
marginalizacją - Bytnica, Gubin 
(wiejska), Przytoczna, Skwierzyna, 
Kolsko, Dobiegniew, Łagów, Gozdnica, 
Małomice, Niegosławice, Szprotawa, 
Wymiarki, Brody, Lubsko, Tuplice.

3. Miejskie obszary funkcjonalne 
ośrodków wojewódzkich:

 miasto Gorzów Wlkp., 
stanowiące rdzeń obszaru oraz 
Deszczno, Kłodawa, Santok, 
Bogdaniec i Lubiszyn.

 miasta Zielona Góra i Nowa Sól 
oraz gminy: Sulechów, 
Czerwieńsk, Świdnica, Zabór, 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.



Otyń i gmina wiejska Nowa Sól.

4. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 
subregionalnych i lokalnych - (ośrodki 
subregionalne to miasta powyżej 20 tys. 
mieszkańców: Nowa Sól, Żary, Żagań i 
Świebodzin, miasta powiatowe powyżej 
15 tys. mieszkańców, tj. Słubice i 
Międzyrzecz, ośrodki lokalne to wszystkie 
pozostałe (obok ośrodków 
subregionalnych) miasta powiatowe 
(Krosno Odrzańskie, Wschowa, Sulęcin 
oraz Strzelce Krajeńskie), a także 
Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Gubin, 
Lubsko, Szprotawa i Skwierzyna.

5. Obszary wiejskie

2 Wsparcie w ramach projektu 
kierowane jest co najmniej w 50% 
do osób, które pochodzą z 
obszarów wiejskich. 

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5

Celem zastosowania kryterium jest 
zapewnienie upowszechnienia i poprawy 
jakości wsparcia reintegracyjnego wobec 
osób pochodzących z obszarów, na 
których dostęp do tego typu usług jest 
znacznie ograniczony. 

W przypadku objęcia wsparciem w ramach 
projektu osób z terenów wiejskich, osoby 
te należy rozumieć, jako osoby 
zamieszkujące na obszarach słabo 
zaludnionych zgodnie ze stopniem 
urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). 
Obszary słabo zaludnione to obszary, na 
których więcej niż 50% populacji 
zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 3 
DEGURBY jest określana w załączniku do 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 



Regulaminu wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny.

wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

3 Wnioskodawca zapewni, że do 
realizacji projektu zostanie 
zatrudniona co najmniej 1 
osoba z niepełnosprawnością, 
w wymiarze co najmniej ½ 
etatu, przez co najmniej połowę 
okresu realizacji projektu.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 4

Osoby z niepełnosprawnościami są  jedną 
z grup  znajdujących się w szczególnie 
trudnej sytuacji na rynku pracy i w związku 
z tym narażonych na ryzyko wykluczenia 
społecznego.  

Mając na względzie zwiększenie poziomu 
zatrudnienia wśród osób 
z niepełnosprawnością Wnioskodawca, 
aby otrzymać dodatkowe punkty jest 
zobowiązany do zatrudnienia osoby z 
niepełnosprawnością, która wcześniej nie 
świadczyła dla niego pracy. Na etapie 
tworzenia wniosku o dofinansowanie 
projektu Wnioskodawca zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji zatrudnienia co 
najmniej 1 osoby  
z niepełnosprawnościami jako personelu 
projektu w wymiarze wskazanym w nazwie 
kryterium. Osoba ta może być wykazana w 
kosztach bezpośrednich lub kosztach 
pośrednich projektu. W projekcie należy 
wskazać konkretne zadania, za których 
realizację osoba ta będzie odpowiedzialna 
w projekcie i wymiar czasu zatrudnienia.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

4 Projekty realizowane są przez 
Podmioty Ekonomii Społecznej 
(PES)

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 4

Kryterium jest zgodne z Rozdziałem 4 
Zasady interwencji EFS+ w obszarze 
włączenia społecznego Podrozdziałem 4.2 
Zasady dotyczące aktywnej integracji, pkt 
15, Wytycznych dotyczących realizacji 
projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 



Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Podmioty Ekonomii Społecznej (PES) 
często prowadzą działalność, której celem 
jest aktywizacja zawodowa i społeczna 
m.in. osób długotrwale bezrobotnych czy 
osób z niepełnosprawnościami.

PES, jako podmioty działające na rzecz 
społecznej integracji osób zagrożonych 
wykluczeniem, odgrywają kluczową rolę w 
przeciwdziałaniu bezrobociu, marginalizacji 
i ubóstwu. Projekt realizowany przez PES, 
który jest skierowany na reintegrację 
społeczną i zawodową, ma szczególne 
znaczenie z perspektywy polityki 
społecznej i włączenia społecznego.

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.

5 Projekt w realizacji wsparcia
wykorzystuje innowacyjne
rozwiązania zwalidowane
w Programie Operacyjnym
Kapitał Ludzki lub
przetestowane i skierowane do
upowszechnienia w PO WER.
Liczba punktów możliwych do
uzyskania - 2 

Celem zastosowania kryterium jest 
premiowanie projektów wykorzystujących 
efektywne rozwiązania, instrumenty, 
narzędzia i metod pracy zwalidowane w 
Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki lub
przetestowane i skierowane do 
upowszechnienia w POWER.
Wnioskodawca w celu uzyskania 
dodatkowych punktów
premiujących zobowiązany jest do 
zamieszczenia we wniosku 
o dofinansowanie projektu informacji na 
temat narzędzi, metod lub form pracy 
wypracowanych z udziałem środków EFS 
wraz z ich szczegółowym
opisem oraz sposobem ich wykorzystania.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku o 
dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 



wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

 


		2025-01-16T10:40:19+0000
	Grzegorz Michał Potęga




